
令和4年10月27日 更新

施設名 所在地 有無 施設名 所在地 有無
1 ニチイキッズ梶が谷保育園 高津区梶ヶ谷2-7-7 〇 57 まなびの森保育園高津・分園 高津区溝口3-9-4 -
2 アスクかじがや保育園 高津区梶ヶ谷3-12-6 〇 58 スターチャイルド高津溝の口ナーサリー 高津区溝口4‐15‐17 -
3 ベネッセ津田山保育園 高津区上作延527-1 - 59 みぞのくち保育園 高津区溝口4-19-2 -
4 このはな保育園 高津区久地1-19-8 〇 60 あいみー高津保育園 高津区溝口5-21-12 -
5 まなびの森保育園高津 高津区久地1-8-1 - 61 西高津くさはな保育園 高津区溝口6-10-2 -
6 うめのき保育園 高津区久地3-13-1 - 62 アスク高津保育園 高津区溝口6-23-16 〇
7 くじ保育園 高津区久地3-16-1 - 63 川崎たちばな保育園 高津区向ヶ丘1−3 -
8 ぶどうの実 久地園 高津区久地4-25-5 新川屋センタ-ビル4F - 64    
9 坂戸くれよん保育園 高津区坂戸1-17-20 - 65    

10 溝の口もりのこ保育園 高津区坂戸1-8-20 - 66    
11 スターチャイルド≪ＫＳＰナーサリー≫ 高津区坂戸3-2-1 - 67    
12 坂戸保育園 高津区坂戸3-7-21 - 68    
13 優祥会わかば保育園 高津区坂戸3-8-2 荻島マンション103号 - 69    
14 わかばの杜保育園 高津区子母口378 - 70    
15 川崎子母口雲母保育園 高津区子母口544−4外 - 71    
16 レッツ・びー梶ヶ谷保育園 高津区下作延2-35-1 1F 〇 72    
17 緑の杜保育園 高津区下作延2-6-3 - 73    
18 アスク溝の口保育園 高津区下作延2-7-41 コロナ-デ溝の口1階 〇 74    
19 こもれび保育園川崎梶ヶ谷園 高津区下作延4-27-1 - 75    
20 アートチャイルドケア津田山きらら 高津区下作延6-6-21 - 76    
21 ぶどうの実梶ヶ谷園 高津区新作1-18-4 - 77    
22 アスク武蔵新城保育園 高津区新作4-19-4 〇 78    
23 ちゃいれっく新作保育園 高津区新作4‐8-11 - 79    
24 にじいろ保育園武蔵新城 高津区新作5-17-18 - 80    
25 ベネッセ武蔵新城保育園 高津区新作6-5-1 - 81    
26 保育園ゆいまあむ 高津区末長2丁目15-6 - 82    
27 まなびの森保育園梶が谷 高津区末長1-9-1 - 83    
28 末長こぐま保育園 高津区末長3-25-5 - 84    
29 小学館アカデミーむさししんじょう第２保育園 高津区末長4-17-17 - 85    
30 すこやか諏訪保育園 高津区諏訪3-20-15 - 86    
31 明日葉保育園武蔵新城園 高津区千年1026 - 87    
32 千年たちばな保育園 高津区千年107 〇 88    
33 たちばな中央保育園 高津区千年1300 - 89    
34 レッツ・びー千年保育園 高津区千年717 - 90    
35 ちとせ山ゆり保育園 高津区千年970-1 - 91    
36 野川ほのぼの保育園 高津区東野川2-31-8 - 92    
37 みつばち保育園〜Ｓｔａｒｓ〜 高津区久本3-1-22 - 93    
38 レッツ・びー久本保育園 高津区久本3-13-5 1階 - 94    
39 にじのそら溝の口保育園 高津区久本3丁目87‐45 - 95    
40 にじいろ保育園二子新地 高津区二子1-17-5 - 96    
41 ファミリアキッズ二子新地駅前園 高津区二子1-2-25 〇 97    
42 パレット保育園・高津 高津区二子2-13-5 - 98    
43 ソラスト高津保育園 高津区二子3-31-3 - 99    
44 くすのき保育園 高津区二子5-11-22 - 100    
45 二子保育園 高津区二子5-14-56 - 101    
46 すこやか高津保育園 高津区二子5-1-5 - 102    
47 スターチャイルド≪高津ナーサリー≫ 高津区二子6-2-5 - 103    
48 わらべうた溝の口南口保育園 高津区溝口1-1-30 溝の口ブロックスビル201 - 104    
49 ＹＭＣＡたかつ保育園 高津区溝口1-19-1 - 105    
50 LIFE SCHOOL 溝ノ口 高津区溝口1-19-11 〇 106    
51 レッツ・びー溝の口保育園 高津区溝口2-16-6 1F - 107    
52 すこやか溝口保育園 高津区溝口2-31-1 - 108    
53 天才キッズクラブ楽学館溝の口園 高津区溝口3‐11‐20 - 109    
54 あいみー溝口保育園 高津区溝口3-14-5 - 110    
55 溝口ピノキオ保育園 高津区溝口3-24-5 〇 111    
56 アスク高津えきまえ保育園 高津区溝口3-8-17 Ⅰ-1・2階 〇 112    

高津区 認可保育所 指導監査結果

（文書指示事項有無一覧：〇…文書指示事項あり  - …文書指示事項無し  空欄…監査結果未確定）
施設所在地の区別ｱｲｳｴｵ順で掲載しています。



施設名 1 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (金) 改善状況報告書提出日 令和4年4月22日 (金)

改善状況

施設名 2 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (木) 改善状況報告書提出日 令和4年2月28日 (月)

改善状況

高津区　認可保育所　指導監査結果

ニチイキッズ梶が谷保育園

株式会社　ニチイ学館

経過観察

備　　考 0

アスクかじがや保育園

株式会社　日本保育サービス

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

令和4年4月15日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(9月)

文書指示事項

職員配置

施設長について、年間を通じて配置すること。

0

0

0

高津区梶ヶ谷2-7-7

高津区梶ヶ谷3-12-6

0

0

0

令和4年3月10日

経過観察　

備　　考 0

書面監査(8月)

文書指示事項

献立の作成・内容

3歳未満児の給与栄養量における鉄について、必要な栄養量が確保できる献立を作成し、給食を提供すること。
なお、当該事項は前年度口頭指示への改善取組がなされていないため文書指示とする。

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 3 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 4 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (金) 改善状況報告書提出日 明治33年1月0日 0

改善状況

高津区久地1-19-8

0

―　　　

―

備　　考 0

このはな保育園

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

ベネッセ津田山保育園

株式会社　ベネッセスタイルケア

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(7月)

高津区上作延527-1

令和4年4月15日

※令和４年３月末閉園

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

特定非営利活動法人　子ども未来じゅく

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(9月)

文書指示事項

委託費の使途範囲

各積立資産を目的以外に使用する場合に、事前に市の承認を得ること。

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 5 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 6 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

高津区久地1-8-1

高津区久地3-13-1

まなびの森保育園高津

株式会社　こどもの森

―

備　　考 0

うめのき保育園

社会福祉法人　川崎市社会福祉事業団

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(8月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

―　　　

―

備　　考 0

令和3年12月2日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 7 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 8 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

高津区久地3-16-1

高津区久地4-25-5　新川屋センタ-ビル4F

0

―　　　

―

備　　考 0

ぶどうの実　久地園

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

くじ保育園

社会福祉法人　大慈会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(9月)

―　　　

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

株式会社　ぶどうの木

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

令和3年12月3日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 9 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 10 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

高津区坂戸1-17-20

高津区坂戸1-8-20

坂戸くれよん保育園

株式会社　ＮＬＮ　福祉サービス

―

備　　考 0

溝の口もりのこ保育園

株式会社　こどもの森

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

令和4年1月11日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

―　　　

―

備　　考 0

書面監査(1月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 11 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 12 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

高津区坂戸3-2-1

高津区坂戸3-7-21

0

―　　　

―

備　　考 0

坂戸保育園

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

スターチャイルド≪ＫＳＰナーサリー≫

ヒューマンスターチャイルド　株式会社

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(9月)

―　　　

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

社会福祉法人　尚徳福祉会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(9月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 13 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 14 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

高津区坂戸3-8-2　荻島マンション103号

高津区子母口378

優祥会わかば保育園

株式会社　川崎優祥会

―

備　　考 0

わかばの杜保育園

社会福祉法人　神奈川民間保育園協会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(2月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

―　　　

―

備　　考 0

書面監査(8月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 15 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 16 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (月) 改善状況報告書提出日 令和4年4月4日 (月)

改善状況

高津区子母口544－4外

高津区下作延2-35-1　1F

0

―　　　

―

備　　考 0

レッツ・びー梶ヶ谷保育園

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

川崎子母口雲母保育園

株式会社　モード・プランニング・ジャパン

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

令和3年12月23日

令和4年3月28日

経過観察

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

学校法人　島崎学園

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

令和3年11月30日

文書指示事項

献立の作成・内容

給与栄養量における鉄について、必要な栄養量が確保できる献立を作成し、給食を提供すること。なお、当該事
項は前年度口頭指示への改善取組がなされていないため文書指示とする。

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 17 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 18 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (火) 改善状況報告書提出日 令和4年4月4日

改善状況

高津区下作延2-6-3

高津区下作延2-7-41　コロナ-デ溝の口1階

緑の杜保育園

社会福祉法人　神奈川民間保育園協会

―

備　　考 0

アスク溝の口保育園

株式会社　日本保育サービス

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

令和3年11月26日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

令和4年2月22日

経過観察　

備　　考 0

書面監査(7月)

文書指示事項

献立の作成・内容

3歳未満児の給与栄養量における鉄について、必要な栄養量が確保できる献立を作成し、給食を提供すること。
なお、当該事項は前年度口頭指示への改善取組がなされていないため文書指示とする。

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 19 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 20 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

高津区下作延4-27-1

高津区下作延6-6-21

0

―　　　

―

備　　考 0

アートチャイルドケア津田山きらら

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

こもれび保育園川崎梶ヶ谷園

株式会社　Ｌｉｆｅ　Ｄｅｓｉｇｎ　Ｗｏｒｋｓ

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(2月)

―　　　

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

アートチャイルドケア　株式会社　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(10月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 21 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 22 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (木) 改善状況報告書提出日 令和4年4月4日 (月)

改善状況

高津区新作1-18-4

高津区新作4-19-4

ぶどうの実梶ヶ谷園

株式会社　ぶどうの木

―

備　　考 0

アスク武蔵新城保育園

株式会社　日本保育サービス

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(7月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

令和4年3月10日

経過観察　

備　　考 0

書面監査(8月)

文書指示事項

献立の作成・内容

3歳未満児の給与栄養量における鉄について、必要な栄養量が確保できる献立を作成し、給食を提供すること。
なお、当該事項は前年度口頭指示への改善取組がなされていないため文書指示とする。

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 23 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 24 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

高津区新作4‐8-11

高津区新作5-17-18

0

―　　　

―

備　　考 0

にじいろ保育園武蔵新城

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

ちゃいれっく新作保育園

株式会社　プロケア

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(8月)

―　　　

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

ライクアカデミー株式会社

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(8月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 25 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 26 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

高津区新作6-5-1

高津区末長2丁目15-6

ベネッセ武蔵新城保育園

株式会社　ベネッセスタイルケア

―

備　　考 0

保育園ゆいまあむ

社会福祉法人　藤雪会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(9月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

―　　　

―

備　　考 0

書面監査(7月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 27 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 28 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

高津区末長1-9-1

高津区末長3-25-5

0

―　　　

―

備　　考 0

末長こぐま保育園

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

まなびの森保育園梶が谷

株式会社　こどもの森

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(10月)

―　　　

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

社会福祉法人　尚徳福祉会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(8月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 29 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 30 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

高津区末長4-17-17

高津区諏訪3-20-15

小学館アカデミーむさししんじょう第２保育園

株式会社　小学館集英社プロダクション

―

備　　考 0

すこやか諏訪保育園

社会福祉法人　尚栄福祉会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(8月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

―　　　

―

備　　考 0

書面監査(9月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 31 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 32 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (金) 改善状況報告書提出日 令和4年4月18日 (月)

改善状況

高津区千年1026

0

―　　　

―

備　　考 0

千年たちばな保育園

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

明日葉保育園武蔵新城園

株式会社　あしたばマインド

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(10月)

高津区千年107

令和4年4月22日

経過観察

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

社会福祉法人　妙常会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(2月)

文書指示事項

避難確保計画

避難の確保を図るために必要な訓練その他の措置に関する計画を作成すること。

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 33 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 34 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

たちばな中央保育園

社会福祉法人　厚生館福祉会

高津区千年1300

―

備　　考 0

レッツ・びー千年保育園

学校法人　島崎学園

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(8月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

高津区千年717

0

0

0

―　　　

―

備　　考 0

書面監査(9月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 35 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 36 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

0

―　　　

―

備　　考 0

野川ほのぼの保育園

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

ちとせ山ゆり保育園

社会福祉法人　川崎保育会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(9月)

高津区千年970-1

高津区東野川2-31-8

―　　　

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

社会福祉法人　川崎保育会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

令和3年12月8日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 37 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 38 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

みつばち保育園～Ｓｔａｒｓ～

株式会社　Ｄe-story

高津区久本3-1-22

―

備　　考 0

レッツ・びー久本保育園

学校法人　島崎学園

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(2月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

高津区久本3-13-5　1階

0

0

0

―　　　

―

備　　考 0

令和3年12月23日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 39 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 40 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

0

―　　　

―

備　　考 0

にじいろ保育園二子新地

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

にじのそら溝の口保育園

社会福祉法人　虹の会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

令和3年11月10日

高津区久本3丁目87‐45

高津区二子1-17-5

―　　　

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

ライクアカデミー株式会社

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(8月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 41 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (水) 改善状況報告書提出日 令和4年4月14日 (木)

改善状況

施設名 42 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

ファミリアキッズ二子新地駅前園

株式会社　SBFコーポレーション

高津区二子1-2-25

経過観察

備　　考 0

パレット保育園・高津

株式会社　理究

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

令和4年4月20日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

令和4年1月12日

文書指示事項

職員配置

最低2人の保育士配置は、少なくとも保育士1人と市長が保育士と同等の知識と経験を有すると認める者とするこ
と。

0

0

0

高津区二子2-13-5

0

0

0

―　　　

―

備　　考 0

令和3年11月26日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 43 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 44 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

0

―　　　

―

備　　考 0

くすのき保育園

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

ソラスト高津保育園

株式会社　ソラスト

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(1月)

高津区二子3-31-3

高津区二子5-11-22

―　　　

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

学校法人　柿の実学園

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(2月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 45 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 46 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

二子保育園 

社会福祉法人　尚栄福祉会

高津区二子5-14-56

―

備　　考 0

すこやか高津保育園

社会福祉法人　尚栄福祉会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(10月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

高津区二子5-1-5

0

0

0

―　　　

―

備　　考 0

書面監査(9月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 47 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 48 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

0

―　　　

―

備　　考 0

わらべうた溝の口南口保育園

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

スターチャイルド≪高津ナーサリー≫

ヒューマンスターチャイルド　株式会社

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(9月)

高津区二子6-2-5

高津区溝口1-1-30　溝の口ブロックスビル201

―　　　

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

HITOWAキッズライフ　株式会社　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(9月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 49 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 50 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (金) 改善状況報告書提出日 令和4年4月26日 (火)

改善状況

ＹＭＣＡたかつ保育園

社会福祉法人　横浜ＹＭＣＡ福祉会

高津区溝口1-19-1

―

備　　考 0

LIFE SCHOOL 溝ノ口

社会福祉法人　つぼみ会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(10月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

高津区溝口1-19-11

0

0

0

令和4年4月22日

改善確認済み

備　　考 0

書面監査(2月)

文書指示事項

就業規則等の整備

時間外及び休日労働をさせる場合等に、協定を結び、労働基準監督署へ届け出ること。

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 51 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 52 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

0

―　　　

―

備　　考 0

すこやか溝口保育園

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

レッツ・びー溝の口保育園

学校法人　島崎学園

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(10月)

高津区溝口2-16-6　1F

高津区溝口2-31-1

―　　　

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

社会福祉法人　尚栄福祉会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(9月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 53 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 54 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

天才キッズクラブ楽学館溝の口園

株式会社　TKC

高津区溝口3‐11‐20

―

備　　考 0

あいみー溝口保育園

あいみーキッズ　株式会社

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

令和3年12月16日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

高津区溝口3-14-5

0

0

0

―　　　

―

備　　考 0

書面監査(1月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 55 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

①

②

③

0

0

改善状況報告書提出締切日 (金) 改善状況報告書提出日 令和4年4月4日 (月)

改善状況

施設名 56 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (火) 改善状況報告書提出日 令和4年2月28日 (月)

改善状況

0

令和4年4月8日

  1 経過観察2 経過観察3 経過観察

備　　考 0

アスク高津えきまえ保育園

文書指示事項

職員の確保と定着化

年度途中で、施設長、クラス担任の複数人が変更とならないよう、職員の定着促進及び離職防止に努めること。

事故防止

医療機関に受診となった事案等は、市への連絡・報告を適正に行うこと。なお、当該事項は前年度口頭指示への
改善取組がなされていないため文書指示とする。

児童の健康診断

身長、体重等の測定を定期的に行うこと。

0

0

0

溝口ピノキオ保育園

社会福祉法人　正道会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

令和3年12月3日

高津区溝口3-24-5

高津区溝口3-8-17　Ⅰ-1・2階

令和4年2月22日

経過観察　

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

株式会社　日本保育サービス

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(7月)

文書指示事項

献立の作成・内容

3歳未満児の給与栄養量における鉄について、必要な栄養量が確保できる献立を作成し、給食を提供すること。
なお、当該事項は前年度口頭指示への改善取組がなされていないため文書指示とする。

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 57 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 58 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

まなびの森保育園高津・分園

株式会社　こどもの森

高津区溝口3-9-4

―

備　　考 0

スターチャイルド高津溝の口ナーサリー

ヒューマンスターチャイルド　株式会社

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(8月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

高津区溝口4‐15‐17

0

0

0

―　　　

―

備　　考 0

令和3年12月16日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 59 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 60 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

0

―　　　

―

備　　考 0

あいみー高津保育園

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

みぞのくち保育園

社会福祉法人　大慈会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(7月)

高津区溝口4-19-2

高津区溝口5-21-12

―　　　

―

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

あいみーキッズ　株式会社

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(2月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 61 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 62 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (木) 改善状況報告書提出日 令和4年2月28日 (月)

改善状況

西高津くさはな保育園

社会福祉法人　寿会

高津区溝口6-10-2

―

備　　考 0

アスク高津保育園

株式会社　日本保育サービス

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(9月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

高津区溝口6-23-16

0

0

0

令和4年3月10日

経過観察　

備　　考 0

書面監査(8月)

文書指示事項

献立の作成・内容

3歳未満児の給与栄養量における鉄について、必要な栄養量が確保できる献立を作成し、給食を提供すること。
なお、当該事項は前年度口頭指示への改善取組がなされていないため文書指示とする。

0

0

0

0

0



高津区　認可保育所　指導監査結果

施設名 63 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 64 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 明治33年1月0日 0

改善状況

0

―　　　

―

備　　考 0

0

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

0

0

0

0

川崎たちばな保育園

社会福祉法人　妙常会

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査

書面監査(8月)

高津区向ヶ丘1－3

0

明治33年1月0日

0

備　　考 0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

明治33年1月0日

文書指示事項

0

監査未実施または結果未確定

0

0


